РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ИЛЬИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09 апреля 2018  года
	      №  28
	х.Кугейский

О внесении изменений в постановление от 30.09.2013г. № 202
«Об утверждении муниципальной программы
Ильинского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного
управления муниципальными финансами»

В соответствии с абзацем 3 пункта 2 статьи 19 решения Собрания депутатов Ильинского сельского  от 09.09.2013г. № 30 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Ильинское сельское поселение», решением Собрания депутатов Ильинского сельского поселения от 14.03.2018 г. № 48 «О внесении изменений в решение от 26.12.2017 г. № 44 «О бюджете Ильинского сельского поселения Егорлыкского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»,  руководствуясь подпунктом 11 пункта 2 статьи 30 Устава муниципального образования «Ильинское сельское поселение»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение 1 к постановлению Администрации Ильинского сельского поселения от 30.09.2013 г. № 202 изменения согласно приложению.
2. Приложения 4 к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3. Приложения 5 к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» изложить согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
        5.  Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации
Ильинского сельского поселения                                        И.В.Осипов

Приложение
к постановлению Администрации
Ильинского сельского поселения
от 09.04.2018 № 28

Изменения,
вносимые в приложение к постановлению Администрации Ильинского сельского поселения от 30.09.2013 № 202 «Об утверждении муниципальной программы Ильинского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

1. В паспорте муниципальной программы Ильинского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» ресурсное обеспечение программы изложить в редакции:
	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Общий объем бюджетных ассигнований  бюджета поселения – 129,8 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 0,0 тыс.рублей;
2015 год – 0,0 тыс.рублей;
2016 год –  0,0 тыс. рублей;
2017 год –  0,0 тыс. рублей;
2018 год –  44,6 тыс. рублей;
2019 год –  42,6 тыс. рублей;
2020 год –  42,6 тыс. рублей.»

2. В паспорте подпрограммы «Совершенствование системы распределения межбюджетных трансфертов» ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы

	Общий объем бюджетных ассигнований  бюджета поселения – 129,8 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 0,0 тыс.рублей;
2015 год – 0,0 тыс.рублей;
2016 год –  0,0 тыс. рублей;
2017 год –  0,0 тыс. рублей;
2018 год –  44,6 тыс. рублей;
2019 год –  42,6 тыс. рублей;
2020 год –  42,6 тыс. рублей.»

3. Пункт  3 подпрограммы «Совершенствование системы распределения межбюджетных трансфертов» изложить в следующей редакции:
«3. Характеристика основных мероприятий подпрограммы муниципальной программы

Решение задач подпрограммы обеспечивается реализацией следующих основных мероприятий (приложение № 2 к муниципальной программе).
1) Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством в рамках непрограммного направления деятельности.
2) Иные межбюджетные трансферты на обеспечение полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
3) Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по организации ритуальных услуг.

В рамках данного мероприятия предусматривается передача в бюджет Егорлыкского района межбюджетных трансфертов, в соответствии с положениями пункта 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» на основании заключенных соглашений о передаче полномочий.
Подпрограммой не предусматривается реализация ведомственных целевых программ.»

Приложение № 1
к муниципальной программе Ильинского сельского поселения
«Управление муниципальными финансами и создание условий
для эффективного управления  муниципальными финансами»

Приложение № 4
к муниципальной программе Ильинского сельского поселения
«Управление муниципальными финансами и создание условий
для эффективного управления  муниципальными финансами»

[bookmark: Par676]Расходы бюджета Ильинского сельского поселения на реализацию муниципальной программы Ильинского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

	Статус
	Наименование
муниципальной программы, подпрограммы муниципальной
программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной
   классификации

	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами
	всего,
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	0, 0
	0, 0
	0, 0
	0, 0
	44, 6
	42, 6
	42, 6

	Администрация Ильинского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0, 0
	0, 0
	0, 0
	0, 0
	44, 6
	42, 6
	42, 6

	Подпрограмма 1
	долгосрочное финансовое планирование
	Администрация Ильинского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.1

	разработка и реализация механизмов контроля за исполнением доходов бюджета Ильинского сельского поселения и снижением недоимки
	Администрация Ильинского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.2

	Оценка эффективности налоговых льгот, установленных решениями Собрания депутатов Ильинского сельского поселения
	Администрация Ильинского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.3

	Формирование расходов местного бюджета в соответствии с муниципальными программами

	Администрация Ильинского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса
	Администрация Ильинского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 2.1

	разработка и совершенствование нормативного правового регулирования по организации бюджетного процесса
	Администрация Ильинского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 2.2

	планирование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Ильинского сельского поселения
	Администрация Ильинского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3
	управление муниципальным долгом Ильинского сельского поселения
	Администрация Ильинского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 3.1

	обеспечение проведения единой политики муниципальных заимствований Ильинского сельского поселения, управления муниципальным долгом Ильинского сельского поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
	Администрация Ильинского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 3.2

	планирование бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга Ильинского сельского поселения
	Администрация Ильинского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 4
	совершенствование системы распределения межбюджетных трансфертов
	Администрация Ильинского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0, 0
	0, 0
	0, 0
	0, 0
	44, 6
	42, 6
	42, 6

	Основное
мероприятие 4.1

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством
	Администрация Ильинского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0, 0
	0, 0
	0, 0
	0, 0
	23, 1
	23,1
	23, 1

	Основное
мероприятие 4.2
	Иные межбюджетные трансферты на обеспечение полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
	Администрация Ильинского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0, 0
	0, 0
	0, 0
	0, 0
	19, 5
	19, 5
	19, 5

	Основное
мероприятие 4.3
	Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по организации ритуальных услуг
	Администрация Ильинского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0, 0
	0, 0
	0, 0
	0, 0
	2, 0
	0, 0
	0, 0

Приложение № 2
к муниципальной программе Ильинского сельского поселения
«Управление муниципальными финансами и создание условий
для эффективного управления  муниципальными финансами»

Приложение № 5
к муниципальной программе Ильинского сельского поселения
«Управление муниципальными финансами и создание условий
для эффективного управления  муниципальными финансами»

Расходы
местного бюджета, областного бюджета, федерального бюджета
и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Ильинского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами
	всего
	0, 0
	0, 0
	0, 0
	0, 0
	44, 6
	42, 6
	42, 6

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	0, 0
	0, 0
	0, 0
	0, 0
	44, 6
	42, 6
	42, 6

	внебюджетные
источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	долгосрочное финансовое планирование
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные
источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные
источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3
	управление муниципальным долгом Ильинского сельского поселения
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные
источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 4
	совершенствование системы распределения межбюджетных трансфертов
	всего
	0, 0
	0, 0
	0, 0
	0, 0
	44, 6
	42, 6
	42, 6

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	0, 0
	0, 0
	0, 0
	0, 0
	44, 6
	42, 6
	42, 6

	внебюджетные
источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-